
AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25

Email: contato@visamed.med.br Telefone: (31) 99587-9912

Data/hora de envio 03/03/2023 14:38:49 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Bomba De Infusão; Descrição Do Produto Funcionalidades: - Defina A
Taxa De Fluxo De Infusão, Defina VTBI E Exiba Dados Em Tempo Real;
- Exiba O Volume Já Infundido; - Purgar/Bolus; - Alarme; - Altere
Automaticamente A Taxa De Fluxo Para KVO Após O Alarme De Infusão
Concluída; - Silenciar Temporariamente O Som Do Alarme E
Temporizador Para Recuperar O Som Do - Alarme; - Exiba O Volume A
Ser Administrado (VTBI); - Limpe Os Dados De VTBI; - Suporte A Várias
Marcas De Conjuntos De Infusão; - Bateria Interna; - Adaptador DC
Externo; - Conectividade Sem Fio Wifi. Características Principais: - Alta
Precisão: A Precisão Do Fluxo E Volume Da Infusão É Mantida Dentro
De 3% Quando O Conjunto De Infusão Recomendado Pela MDK É
Usado. - Alta Taxa De Fluxo: A Taxa De Fluxo De Infusão Pode Ser
Ajustável De 0,1 Ml/H A 1,800 Ml/H De Forma Contínua, O Que Torna
A MI 23 Capaz De Atender A Vários Requisitos De Taxas De Fluxo Em
Diferentes Casos De Infusão. - Fácil De Operar: O Operador Pode Usar
A Tela De Toque Da MI 23 Para Definir Parâmetros, Mesmo Com O Uso
De Luvas. Também Está Disponível Um Teclado Para Garantir A
Usabilidade Em Diferentes Cenários De Uso. - Instalação Rápida:
Sistema Patenteado De Montagem Rápida, Que Requer Apenas Um
Clique Para Concluir A Instalação Da Bomba. - Fonte De Energia
Externa: É Usado Um Adaptador De Energia Externo, Que Não Apenas
Minimiza As Preocupações De Segurança Do Uso De Uma Fonte De
Energia Interna, Mas Também Torna O Dispositivo Mais Leve, Mais
Seguro E Mais Portátil. - Alta Capacidade Da Bateria: A Bateria De
Lítio Interna Recarregável De Alta Capacidade Pode Suportar A
Operação Normal Por 7 Horas, O Que É Útil Durante O Transporte Do
Paciente Ou Falta De Energia. - Microcontrolador STM32 Altamente
Seguro: Projetado Com CPU Dupla. - Sem Alarme Falso De Detecção
De Ar Na Linha: Com Base Na Tecnologia Ultrassônica E Com A Ajuda
De Um Algoritmo Exclusivo, A Detecção De Ar Na Linha É Precisa E
Confiável, O Que Elimina Os Alarmes Falsos.

3 UNIDADE 9.900,00

Marca: MDK Fabricante: MDK Modelo: MI 23

Fornecedor: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-50

Email: cirurgicasmullet@gmail.com Telefone: (48) 99144-8886

Data/hora de envio 07/03/2023 15:13:59 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 2 de 5

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL 3 UNIDADE 3.810,00

Marca: BIOS Fabricante: BIOS Modelo: BYSOS820

Fornecedor: HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-
ME CNPJ/CPF: 17.737.428/0001-14

Email: licitacaohospitronica@gmail.com Telefone: (43) 3341-0006

Data/hora de envio 07/03/2023 16:34:00 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL 3 UNIDADE 3.810,00

Marca: MDKMED Fabricante: MDKMED Modelo: MI23

Fornecedor: CMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 20.444.829/0001-90

Email: ADMCMED@GMAIL.COM Telefone: (51) 3779-9771

Data/hora de envio 02/03/2023 08:58:30 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL 3 UNIDADE 3.800,00

Marca: BYOS Fabricante: BYOS Modelo: BYS 820

Fornecedor: CE CARVALHO COMERCIAL EPP CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

Email: parana.med@hotmail.com Telefone: (43) 99930-6166

Data/hora de envio 07/03/2023 16:33:19 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL 3 UNIDADE 3.810,20

Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: SP750

Fornecedor: BH LABORATORIOS LTDA EPP CNPJ/CPF: 22.283.196/0001-01

Email: contato@bhlaboratorios.com.br Telefone: (31) 3461-6739

Data/hora de envio 07/03/2023 13:56:11 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL 3 UNIDADE 8.980,00

Marca: MDK Fabricante: MDK Modelo: MI23



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 3 de 5

Fornecedor: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ/CPF: 24.912.303/0001-49

Email: mvratacadista@gmail.com Telefone: (43) 99607-1818

Data/hora de envio 06/03/2023 17:13:58 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL - DIGITAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL – DIGITAL Descrição:
Teclas programáveis, fácil de operar; Luz Indicadora Superior
indicando o status de infusão; Carrega diretamente a última taxa de
infusão e limite de volume; O volume da campainha ajustáveis; Três
ajustes de pressão de oclusão ajustável; Proteção de fluxo livre; A
infusão de garantir a segurança de CPU dupla; Corpo da bomba
removível para uma limpeza fácil; Faixa de fluxo 0.1 1200 ml/h; Modo
de micro: 0.1-99.9 ml/h em incrementos de 0, 1 ml; Modo de taxa, modo
de pingos, modo de tempo, modo de dose, Limite de volume (VTBI) 0 -
9999 ml; Volume infundido 0 - 36000 ml; Precisão de infusão 5%;
Conjunto de infusão aplicáveis - Várias marcas de Conjunto de
infusão;Taxa KVO 15 ml/h; Taxa de bolus 300 1200 ml/h; Purgar 600
ml/h; Detecção de bolha de ar - A detecção do sensor de ultra-som com
quatro níveis de alarme na linha de ar ajustável; Detecção da pressão
de oclusão - 3 definições de pressão de oclusão ajustável: Baixo, médio
e alto; Os alarmes sonoros e visuais: Porta aberta, Air-In linha de
oclusão, o término da infusão, , mais próximo de infusão, iniciar a
função de lembrete, Bateria Fraca; Pode funcionar cerca de 6 horas a
25ml/h após a bateria completamente carregada; Itens mínimos
inclusos: - Bomba de infusão; - Fonte de alimentação AC: 100 240V,
50/60Hz DC: 12V 1V; - Bateria de polímero de lítio recarregável, , 7, 4V
1900mAh.

3 UNIDADE 3.800,00

Marca: MDK Fabricante: MDKMED Modelo: MI23

Lote 2
Lote 2

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90

Email: henrique.soares@soaresmota.com.br Telefone: (34) 3825-6532

Data/hora de envio 08/03/2023 11:03:43 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - KIT VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE (VENTILADOR DE TERAPIA INTENSIVA) COM ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS
INCLUSOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

KIT VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE (VENTILADOR DE
TERAPIA INTENSIVA) COM ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS INCLUSOS 1 KIT 36.091,67

Marca: LEISTUNG/PR5 TOUCH Fabricante: LEISTUNG/PR5 TOUCH Modelo: LEISTUNG/PR5 TOUCH

Fornecedor: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-50

Email: cirurgicasmullet@gmail.com Telefone: (48) 99144-8886

Data/hora de envio 07/03/2023 15:13:59 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - KIT VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE (VENTILADOR DE TERAPIA INTENSIVA) COM ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS
INCLUSOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

KIT VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE (VENTILADOR DE TERAPIA
INTENSIVA) COM ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS INCLUSOS 1 KIT 36.091,00



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 4 de 5

Marca: KTK Fabricante: KTK Modelo: MICROTAK TOTAL

Fornecedor: BH LABORATORIOS LTDA EPP CNPJ/CPF: 22.283.196/0001-01

Email: contato@bhlaboratorios.com.br Telefone: (31) 3461-6739

Data/hora de envio 07/03/2023 13:56:11 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - KIT VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE (VENTILADOR DE TERAPIA INTENSIVA) COM ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS
INCLUSOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

DESCRITIVO DO ITEM EM PROPOSTA ANEXADA AO SISTEMA. 1 KIT 77.000,00

Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: RUAH (PEDIÁTRICO E
ADULTO)

Lote 3
Lote 3

Fornecedor: F&M REPRESENTACOES LTDA CNPJ/CPF: 36.961.384/0001-56

Email: fem.representacoes7@gmail.com Telefone: (31) 97554-7270

Data/hora de envio 07/03/2023 00:31:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

3 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO
EM POLIPROPILENO (PP) 30 UNIDADE 324,00

Marca: ULTRA MOVEIS Fabricante: ULTRA MOVEIS Modelo: UNIVERSITARIA PRANCHETA
POLIPROPILENO

Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME CNPJ/CPF: 26.334.347/0001-64

Email: vendas.forterocha@gmail.com Telefone: (11) 94034-3082

Data/hora de envio 07/03/2023 12:59:19 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

3 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO
EM POLIPROPILENO (PP) 30 UNIDADE 324,00

Marca: FORTE ROCHA Fabricante: FORTE ROCHA MOVEIS Modelo: UNIVERSITÁRIA

Fornecedor: DESK MOVEIS ESCOLARES LTDA - EPP CNPJ/CPF: 00.739.822/0001-99

Email: licitadelta@gmail.com Telefone: (22) 2664-4090

Data/hora de envio 08/03/2023 09:38:49 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

3 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 5 de 5

CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO
EM POLIPROPILENO (PP) SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA.
FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM
TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO TAMPÃO,
TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA
COR DO ENCOSTO. ASSENTO CONFECCIONADO EM
POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA.
COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS. ACABAMENTO E
ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP). ESTRUTURA: SUPORTES DO
ENCOSTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO
OBLONGO, SEÇÃO 16X30MM. SUPORTES DO ASSENTO: EM 2
TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO. PÉS;
EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO
16 X 30MM. OS SUPORTES DO ENCOSTO E ASSENTO SÃO
CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECIFICAS E UNIDOS PELO SISTEMA
DE SOLDA. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS:
PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO E ENCAIXADAS NA ESTRUTURA,
CONSIDERANDO-SE INCLUSIVE OS ACABAMENTOS DESLIZANTES
PARA OS PÉS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É SUBMETIDA A UM
PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE DESENGRAXE,
ESTABILIZAÇÃO, FOSFORIZAÇÃO, PINTURA A PÓ PELO PROCESSO
DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E SECAGEM EM ESTUFA A 250°C.
GRADIL PARA LIVROS MEDIDAS: CAPACIDADE CARGA: 110KG
ACABAMENTO ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO ALTURA
TOTAL: 84CM 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM 3CM LARGURA
TOTAL: 54CM 3CM LARGURA DO ENCOSTO: 46CM 1CM ALTURA DO
ENCOSTO 33CM 1CM LARGURA ASSENTO: 46CM 1CM
PROFUNDIDADE ASSENTO: 42CM 1CM PORTA LIVROS PRANCHETA:
POLIPROPILENO.

30 UNIDADE 650,00

Marca: PRÓPRIA Fabricante: DELTA Modelo: U-D-6

Fornecedor: MARCOS CONSTRUÇÕES CNPJ/CPF: 33.011.548/0001-96

Email: m.andrade0800@gmail.com Telefone: (32) 98458-6516

Data/hora de envio 07/03/2023 18:38:50 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

3 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CADEIRA UNIVERSITÁRIA PLÁSTICO ENCOSTO CONFECCIONADO
EM POLIPROPILENO (PP) 30 UNIDADE 324,00

Marca: CARLA Fabricante: CARLA Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Alto Jequitibá, 14 de Março de 2023.

____________________________________________________
Simone Nunes Faria – Pregoeiro(a)


